АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.06.2014

     г. Бородино

№  553
О внесении изменений в постановление администрации города Бородино от 31.10.2013 № 1189 «Об утверждении муниципальной программы «Выполнение функций органов местного самоуправления» на 2014-2016 гг.»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации города Бородино от 23.07.2013 №760 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города Бородино, их формировании и реализации», распоряжением администрации города Бородино от 26.07.2013 №92 «Об утверждении примерного перечня муниципальных программ города Бородино на 2014-2016 годы», на основании Устава города Бородино ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Бородино от 31.10.2013 № 1189 «Об утверждении муниципальной программы «Выполнение функций органов местного самоуправления» на 2014-2016 гг.» следующие изменения:

приложение №2 «Перечень расходов по отдельным мероприятиям программы и подпрограммам» к паспорту программы «Выполнение функций органов местного самоуправления» на 2014-2016 годы изложить в новой редакции, согласно приложению №1;

приложение №2 «Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию» к паспорту подпрограммы «Благоустройство города Бородино» на 2014-2016 годы изложить в новой редакции, согласно приложению №2.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города по обеспечению жизнедеятельности городского округа А.В.Первухина.
3. Постановление опубликовать в газете «Бородинский вестник».
4. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Глава города Бородино                                                                        А.Н. Борчуков

Лупандина Н.А.
4-52-73

Приложение № 1
к постановлению администрации города

от 23.06.2014  № 553
Перечень  расходов по отдельным мероприятиям  программы и подпрограммам.
	№
п/п
	Наименование программы
	ГРБС
	РзПр

	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	Итого на период

	Цель программы №1: Повышение комфортности условий жизнедеятельности в городе Бородино и эффективная  реализации органами местного самоуправления полномочий, закрепленных за муниципальным образованием.

	Задача №1 программы:

Содействие вовлечению жителей в благоустройство города

(жители за чистоту и благоустройство)

	Задача № 2 программы:

Обеспечение исполнения мероприятий, направленных на улучшение санитарного и эстетического состояния территории города для повышения комфортности условий проживания  жителей города.
	012
	0503
	14192хх
	244
	8 349 411,00
	8100785,00
	8100785,00
	24550981,00

	Местный бюджет

	8349411,00
	8100785,00
	8100785,00
	24550981,00

	Краевой бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятия подпрограммы 1 «Выполнение функций органов местного самоуправления» на 2014-2016 годы :

	Потребление электроэнергии
	012
	0503
	1419201
	244
	4466411,00
	4 808 985,00
	4 808 985,00
	14084381,00

	Ремонт элементов уличного освещения
	012
	0503
	1419201
	244
	582468,00
	540268,00
	540268,00
	1663004,00

	Техническое обслуживание элементов уличного освещения
	012
	0503
	1419201
	244
	800132,00
	800132,00
	800132,00
	2400396,00

	Подвоз земли на клумбы города
	012
	0503
	1419203
	244
	64100,00
	64100,00
	64100,00
	192300,00

	Содержание газонов
	012
	0503
	1419203
	244
	927500,00
	927500,00
	927500,00
	2782500,00

	Срезка зеленых насаждений
	012
	0503
	1419203
	244
	171600,00
	171600,00
	171600,00
	514800,00

	Приобретение цветочной рассады
	012
	0503
	1419203
	244
	145000,00
	145000,00
	145000,00
	435000,00

	Подвоз песка в песочницы города
	012
	0503
	1419205
	244
	52600,00
	52600,00
	52600,00
	157800,00

	Ремонт площадок под мусоросборочные контейнеры
	012
	0503
	1419205
	244
	218600,00
	218578,00
	218578,00
	655756,00

	Ремонт эстакад
	012
	0503
	1419205
	244
	40000,00
	40000,00
	40000,00
	120000,00

	Ремонт лестниц
	012
	0503
	1419205
	244
	149952,00
	150000,00
	150000,00
	449952,00

	Ремонт автобусной остановки
	012
	0503
	1419205
	244
	59900,00
	59874,00
	59874,00
	179648,00

	Изготовление металлических эстакад
	012
	0503
	1419205
	244
	110000,00
	110000,00
	110000,00
	330000,00

	Изготовление и установка малых архитектурных форм
	012
	0503
	1419205
	244
	12148,00
	12148,00
	12148,00
	36444,00

	Ремонт автомобильной стоянки

на придомовой территории

	1419202

	549000,00
	0,00
	0,00
	549000,00

	Цель программы №2: Защита населения от болезней общих для человека и животных

	Задача № 1 программы:

Предупреждение и ликвидация болезней животных
	012
	0405
	1420000
	244
	641000,00
	641000,00
	641000,00
	1923000,00

	Краевой бюджет
	012
	0405
	1427518
	244
	601000,00
	601000,00
	601000,00
	1803000,00

	Местный бюджет
	012
	0405
	1429206
	244
	40000,00
	40000,00
	40000,00
	120000,00

	Мероприятия подпрограммы 2 «Организация проведения отлова безнадзорных животных на территории города Бородино» на 2014-2016 годы:

	Субвенция на выполнение отдельных государственных полномочий по организации  проведения мероприятий по отлову, учету, содержанию и иному обращению с безнадзорными домашними животными
	012
	0405
	1427518
	244
	601000,00
	601000,00
	601000,00
	1803000,00

	Отлов безнадзорных животных на территории города Бородино
	012
	0405
	1429206
	244
	40000,00
	40000,00
	40000,00
	120000,00

	ИТОГО по задачам  программы:

В том числе

	8990411,00
	8741785,00
	8741785,00
	26473981,00

	Краевой бюджет

	601000,00
	601000,00
	601000,00
	1803000,00

	Местный бюджет

	8389411,00
	8140785,00
	8140785,00
	24670981,00

Приложение № 2
к постановлению администрации города

от 23.06.2014  № 553
Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию

	№
п/п
	Наименование подпрограммы
	ГРБС
	РзПр

	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	Итого на период

	«Благоустройство города Бородино на 2014-2016 годы»

	Цель подпрограммы: Повышение комфортности условий жизнедеятельности в городе Бородино и эффективная  реализации органами местного самоуправления полномочий, закрепленных за муниципальным образованием.

	Задача подпрограммы:

Обеспечение исполнения мероприятий, направленных на улучшение санитарного и эстетического состояния территории города для повышения комфортности условий проживания  жителей города.
ВСЕГО:

	8349411,00
	8100785,00
	8100785,00
	24550981,00

	Мероприятия подпрограммы:

	Потребление электроэнергии
	012
	0503
	1419201
	244
	4466411,00
	4808985,00
	4808985,00
	14084381,00

	Ремонт элементов уличного освещения
	012
	0503
	1419201
	244
	582468,00
	540268,00
	540268,00
	1663004,00

	Техническое обслуживание элементов уличного освещения
	012
	0503
	1419201
	244
	800132,00
	800132,00
	800132,00
	2400396,00

	Подвоз земли на клумбы города
	012
	0503
	1419203
	244
	64100,00
	64100,00
	64100,00
	192300,00

	Содержание газонов
	012
	0503
	1419203
	244
	927500,00
	927500,00
	927500,00
	2782500,00

	Срезка зеленых насаждений
	012
	0503
	1419203
	244
	171600,00
	171600,00
	171600,00
	514800,00

	Приобретение цветочной рассады
	012
	0503
	1419203
	244
	145000,00
	145000,00
	145000,00
	435000,00

	Подвоз песка в песочницы
	012
	0503
	1419205
	244
	52600,00
	52600,00
	52600,00
	157800,00

	Ремонт площадок под мусоросборочные контейнеры
	012
	0503
	1419205
	244
	218600,00
	218578,00
	218578,00
	655756,00

	Ремонт эстакад
	012
	0503
	1419205
	244
	40000,00
	40000,00
	40000,00
	120000,00

	Ремонт лестниц
	012
	0503
	1419205
	244
	149 952,00
	150000,00
	150000,00
	449952,00

	Ремонт автобусной остановки
	012
	0503
	1419205
	244
	59900,00
	59874,00
	59874,00
	179648,00

	Изготовление металлических эстакад
	012
	0503
	1419205
	244
	110000,00
	110000,00
	110000,00
	330000,00

	Изготовление и установка малых архитектурных форм
	012
	0503
	1419205
	244
	12148,00
	12148,00
	12148,00
	36444,00

	Ремонт автомобильной стоянки

На придомовой территории

	1419202

	549000,00
	0,00
	0,00
	549000,00